alınmıştır.50 Sürece dair bir kanaat oluşturmasına katkı sağlayacağı düşüncesiyle

özellikle erken döneme ait olanları vermeye çalışacağız.

1- Cevâbâtu’l-Emsâli’l-Kâmine fî Kitâbillâhi Teâlâ ani’l-İmâm Muhammed b.

İdrîs eş-Şâfiî: Muhammed b. İdrîs b. el-Abbâs eş-Şâfiî el-Kureşî (ö. 204/820).

2- el-Emsâlü’l-Kâmine fi’l-Kur’ani’l-Kerîm: Hüseyin b. Fazl (ö. 282/895), thk.

Ali Hüseyin el-Bevvâb, Mektebetü’t-Tevbe, Riyad, 1992.

3- Kitâbu Emsâli’l-Kur’an: Ebu’l-Kâsım el-Cüneyd b. Muhammed b. Cüneyd

en-Nihâvendî el-Bağdâdî el-Kavârîrî (ö. 298/910).51

4- el-Emsâl mine’l-Kitâb ve’s-Sünne: Ebû Abdillah Muhammed b. Ali b. el-

Hakîm et-Tirmizi (ö. 320/932), thk. Ali Muhammed el-Bicâvî, Dâru’n-Nahda,

Kahire, 1975.

5- Kitâbu Emsâli’l-Kur’an: Ebû Abdillah İbrâhim Niftaveyhi b. Muhammed b.

Arafe b. Süleymân el-Ezdî (ö. 323/935).

6- Kitâbu Emsâli’l-Kur’an: Ebû Abdirrahmân Muhammed b. Hüseyin es-

Sülemî el-Ezdî en-Nîsâbûrî (ö. 412/1021).52

7- Kitâbu’l-Emsâl bi Âyât mine’l-Kur’an ve Ahbâri’n-Nebî ve Kelâmi’l-Arab ve

Üdebâi’l-Acem: Ebû Mansûr Abdülmelik b. Muhammed es-Sa’lebî (ö. 429/1038).

49 Bazı örnekler için bkz. ed-Dabî, s. 59, 176, 192, 195, 234 vb.; Hüseyin b. Fazl, el-Emsâlü’l-

Kâmine fi’l-Kur’ani’l-Kerîm (Muhakkikin açıklamaları), (nşr. Ali Hüseyin el-Bevvâb), Riyad:
Mektebetü’t-Tevbe, 1992, s. 20-47; el-Askerî, c. I, s. 23, 25, 32.

50 Bkz. Hüseyin b. Fazl, s.

8- Kitâbu Emsâli’l-Kur’an: Ebü’l-Hasen Alî b. Muhammed b. Habîb el-Basrî el-

Mâverdî (ö. 450/1058).53

9- el-Emsâl fi’l-Kur’ani’l-Kerîm: Şemsuddîn Muhammed b. Ebî Bekr b.

Kayyîm el-Cevzî (ö. 751/1350), thk. Said Muhammed Nemr el-Hatîb, Dâru’l-Marife,

Beyrut, 1981.54

4. Hakîm’in “el-Emsâl mine’l-Kitâb ve’s-Sünne” İsimli Eserinin

Değerlendirilmesi

Hakîm’in konu edindiğimiz eseri, Dâru’l-Kütübi’l-Mısrıyye’de bulunan iki

nüshası esas alınarak Ali Muhammed el-Bicâvî tarafından 1975’de tahkik edilmiş,